
1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 12, DE 16 DE ABRIL DE 2019. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis 
Municipais nº 1.375/2010, 1.519/2013 e 643/1990, dentre outras,

RESOLVE:

Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por 
servidores(as) da Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I. 

 Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo, conforme Anexo II. 

Art. 3º Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na 
Assessoria Técnica – Processos (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial 
Domingos Ribeiro, Sala 605, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro 
de Freitas – BA, CEP 42.701-320), das 8h às 12h e das 13h às 17h e solicitar reconsideração
do parecer, interpor recurso, dar ciência ou sanear pendência(s), contados a partir da data da 
publicação da presente Portaria. 

§1º A não interposição do recurso ou a ausência de pedido de reconsideração no prazo 
legal resultará na aceitação tácita do indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento 
imediato do Processo Administrativo. 

§2º O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento para tomar ciência 
dentro do prazo legal resultará no arquivamento imediato do Processo Administrativo. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 16 de abril de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MPVYMRTSNN3UZ/KLPFUY1Q

Terça-feira
16 de Abril de 2019

39 - Ano VII - Nº 1401



2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 12, DE 16 DE ABRIL DE 2019. 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
02747/2017 7680 ANA PAULA NOVAES BRITO SOARES 
07305/2017 034518-0 ANA PAULA SILVA BRITO 
06698/2017

Apenso: 003972/2004 7692 ANTONILDA NASCIMENTO DA SILVA 
08290/2017 27577 ELIENE DE SOUSA SANTOS 
08533/2015 7794 JACIARA DOS PASSOS PASSOS 
20855/2013 49548-0 JUCELIA ALMEIDA DA SILVA 
01072/2017 060720-0 LIVIA MOURA DA SILVA 
14206/2017 27101 NILTON LAZARO DE JESUS LEITE 
8875/2010 8379 SANDRA JOSEFA DINIZ DE OLIVEIRA 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MPVYMRTSNN3UZ/KLPFUY1Q

Terça-feira
16 de Abril de 2019
40 - Ano VII - Nº 1401



3

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 12, DE 16 DE ABRIL DE 2019. 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
19314/2016 34505 ALANA DE OLIVEIRA CARNEIRO 
12388/2018 36364 ANA SELMA MONTEIRO LOPES MOREIRA
12385/2018 36364 ANA SELMA MONTEIRO LOPES MOREIRA
01892/2019 049303-0 ANDREA SERRA DO NASCIMENTO 
05771/2017 036459-0 ED CARLOS CONCEIÇÃO NASCIMENTO 
01411/2019 8382-0 IDALIA MARIA TIBIRIÇA ARGOLO 
14844/2016 007775-0 JANICE COSMA DA HORA ANDRADE 
06255/2018 045277-0 JÉSSICA TÁSSIA ARAÚJO DA SILVA 
05404/2017 8041-0 JULIETA BONFIM SANT’ANNA 
06297/2017 047927-0 KELMA COSTA DOS SANTOS 
02972/2019

Apenso: 09180/2018 48793-0 LAUDIJANE SOUZA PURIDADE 
02638/2017 048917-0 LUCIANA ARRUDA MADUREIRA 
2999/2011 199 MAGNA FREITAS SANTOS 
15998/2012 1036 MARLEYDER DOS SANTOS AZEVEDO 
09896/2017 056309-6 MARCOS ALMEIDA SOUSA 

13339/2018 8350 
MARIA DE FATIMA CHARLITA BICHARA 

DE FREITAS 
13490/2008

Número Antigo: 
005642/2005 07880-8 

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA 
COSTA 

05204/2018 060668-6 
MARIA EUGENIA DE FIGUEIREDO 

CARIBE DE ARAUJO 
15475/2017 027115-0 ROBERTA SANTOS CRAVO 
02002/2019

Apenso: 10370/2018 48827-0 ROSTER MARQUES LOPEZ BARROS 
07627/2016 049268-0 SIMEIA SIMÕES LEAL 
16495/2018 1165-0 SUZANA MARTINS DE OLIVEIRA 
12578/2017 36374-0 TATIANA SILVA DE CARVALHO 

02528/2019 1175-0 
TEREZA CRISTINA PEREIRA ESPIRITO 

SANTO 
16718/2017 34473-0 VALDENOR DOS SANTOS FILHO 
13416/2017 36371 VANIA MARIA CERQUEIRA DE SOUZA 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MPVYMRTSNN3UZ/KLPFUY1Q

Terça-feira
16 de Abril de 2019

41 - Ano VII - Nº 1401


